АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛО САДОВОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 25.01.2022г.                                                                          № 5

О внесении изменений в постановление администрации МО «Село Садовое» от 05.07.06.2013г. № 27 «Об утверждении административного регламента
 по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача  выписки из похозяйственной книги»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования «Село Садовое» от 16.04.2013 № 19 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация муниципального образования «Село Садовое»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент администрации муниципального образования « Село Садовое» по предоставлению  муниципальной «Выдача  выписки из похозяйственной книги»  следующие изменения:
П.2.17. дополнить подпунктами:
-при предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством: единой системы идентификации и аутентификации  или иных  государственных информационных систем, единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия представленным биометрическим персональным данным физического лица.
- обеспечение возможности для заявителей размещение или обновление в единой системе идентификации и аутентификации сведений, необходимых для регистрации физических лиц в данной системе, размещение биометрических персональных данных в  единой информационной системе персональных данных, обеспечивающих обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональных данных физического лица (далее-единая биометрическая система), осуществляется с использованием программно-технических комплексов.
- обеспечение возможности для заявителей предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме с использованием единого портала  государственных и муниципальных услуг. региональных порталов государственных и муниципальных услуг, официальных сайтов указанных органов в соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг.
[bookmark: _GoBack]          2.  Разместить настоящий административный регламент на официальном сайте муниципального образования «Село Садовое» http://mo.astrobl.ru/selosadovoe/user государственных информационных системах http://www.gosuslugi.ru, http://www.gosuslugi.astrobl.ru.
3. Обнародовать данное постановление путем вывешивания на доске объявлений.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5. Направить в установленный законом срок копию настоящего постановления в контрольно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.

Глава администрации                                           А. С. Духнов